Индивидуальному предпринимателю

<…>

Индивидуальному предпринимателю

<…>

Индивидуальному предпринимателю

<…>

ООО «Хит-Трейд Текстиль»

ул. Шошина, 8А, офис 6,

г. Иваново, 153005

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 35/2017

05 апреля 2017 года                                                                                        г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Дегтярева Р.В. - руководитель управления,

Члены комиссии:

Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации,
проверок и анализа,

Богославский Е.А. - заместитель начальника отдела контроля экономической
концентрации, проверок и анализа,

Маркелова О.В. - главный специалист-эксперт отдела контроля экономической
концентрации, проверок и анализа,

в присутствии представителя ИП <…> по доверенности от 01.12.2015 № <…>, в
отсутствие иных надлежащим образом уведомленных лиц, участвующих в деле о
нарушении антимонопольного законодательства, рассмотрев дело № 35/2017 по
признакам нарушения индивидуальным предпринимателем <…>,
индивидуальным предпринимателем <…>, индивидуальным предпринимателем
<…> пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в
заключении соглашения, которое приводит или может привести к поддержанию
цен на торгах в аукционе в электронной форме от 28.10.2016 №
0318300119416001547 (далее - Аукцион), установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 35/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 35/2017 на 25.05.2017 в 15 часов 00 минут по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.

3. Индивидуальному предпринимателю <…> представить в срок до 22.05.2017 в
Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ИП <…> в соответствии с
требованиями статьи 9 Закона о защите конкуренции, согласно форме
предоставления перечня лиц, входящих в одну группу лиц (Приказ ФАС России от
20.11.2006 № 293) (информация представляется на бумажном и магнитном
носителях с приложением схематичного изображения группы лиц);

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ИП <…> на Аукционе;

- сведения о месте подачи заявок и ценовых предложений ИП <…> при участии в
Аукционе;

- договоры о предоставлении телекоммуникационных услуг (интернет, телефонная
связь и т.д.), с использованием которых ИП <…> производился доступ к сети
Интернет для участия в Аукционе, с указанием оператора связи, наименования
лица, которому в соответствии с договором предоставлялись услуги связи и
номера абонента;

-  всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты) между ИП
<…> и ИП <…>, ИП <…> за период с 01.01.2015 года по настоящее время;

- штатное расписание и перечень работников ИП <…>, работающих с 01.01.2015
года по настоящее время, с указанием Ф.И.О. каждого работника;

- сведения (справка) о размере выручки, полученной ИП <…> от всех видов
деятельности (отдельно по каждому виду деятельности) за 2015, 2016 годы (с

приложением подтверждающих документов);

- сведения о нахождении ИП <…> в Реестре недобросовестных поставщиков
(приложить соответствующее решение антимонопольного органа);

- сведения обо всех аукционах, в которых ИП <…> принимал участие за период за
период с 01.01.2015 года по настоящее время.

4. Индивидуальному предпринимателю <…> представить в срок до 22.05.2017 в
Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ИП <…>. в соответствии с
требованиями статьи 9 Закона о защите конкуренции, согласно форме
предоставления перечня лиц, входящих в одну группу лиц (Приказ ФАС России от
20.11.2006 № 293) (информация представляется на бумажном и магнитном
носителях с приложением схематичного изображения группы лиц);

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ИП <…> на Аукционе;

- сведения о месте подачи заявок и ценовых предложений ИП <…> при участии в
Аукционе;

- договоры о предоставлении телекоммуникационных услуг (интернет, телефонная
связь и т.д.), с использованием которых ИП <…> производился доступ к сети
Интернет для участия в Аукционе, с указанием оператора связи, наименования
лица, которому в соответствии с договором предоставлялись услуги связи и
номера абонента;

-  всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты) между ИП
<…> и ИП <…>, ИП <…> за период с 01.01.2015 года по настоящее время;

- штатное расписание и перечень работников ИП <…>, работающих с 01.01.2015
года по настоящее время, с указанием Ф.И.О. каждого работника;

- сведения (справка) о размере выручки, полученной ИП <…> от всех видов
деятельности (отдельно по каждому виду деятельности) за 2015, 2016 годы (с
приложением подтверждающих документов);

- сведения о нахождении ИП <…> в Реестре недобросовестных поставщиков
(приложить соответствующее решение антимонопольного органа);

- сведения обо всех аукционах, в которых ИП <…> принимал участие за период за
период с 01.01.2015 года по настоящее время.

5. Индивидуальному предпринимателю <…> представить в срок до 22.05.2017 в
Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом
заверенные копии документов:

- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ИП <…> в соответствии с
требованиями статьи 9 Закона о защите конкуренции, согласно форме
предоставления перечня лиц, входящих в одну группу лиц (Приказ ФАС России от

20.11.2006 № 293) (информация представляется на бумажном и магнитном
носителях с приложением схематичного изображения группы лиц);

- экономически обоснованный расчет (смета, калькуляция) последнего
предложения по цене, сделанного ИП <…> на Аукционе;

- сведения о месте подачи заявок и ценовых предложений ИП <…> при участии в
Аукционе;

- договоры о предоставлении телекоммуникационных услуг (интернет, телефонная
связь и т.д.), с использованием которых ИП <…> производился доступ к сети
Интернет для участия в Аукционе, с указанием оператора связи, наименования
лица, которому в соответствии с договором предоставлялись услуги связи и
номера абонента;

-  всю имеющуюся переписку (включая заключенные договоры, акты) между ИП
<…> и ИП <…>, ИП <…> за период с 01.01.2015 года по настоящее время;

- штатное расписание и перечень работников ИП <…>, работающих с 01.01.2015
года по настоящее время, с указанием Ф.И.О. каждого работника;

- сведения (справка) о размере выручки, полученной ИП <…> от всех видов
деятельности (отдельно по каждому виду деятельности) за 2015, 2016 годы (с
приложением подтверждающих документов);

- контракт, заключенный ИП <…> по результатам Аукциона, со всеми
приложениями и дополнениями (с указанием стадии исполнения контракта), с
приложением документов, подтверждающих исполнение контракта (акты
выполненных работ, платежные поручения по контракту, др.);

- сведения о привлечении ИП <…> иных хозяйствующих субъектов  (подрядчиков)
на основании договоров подряда (иных договоров), для выполнения работ,
определенных контрактом по Аукциону (приложить соответствующие договоры);

- сведения о нахождении ИП <…> в Реестре недобросовестных поставщиков
(приложить соответствующее решение антимонопольного органа);

- сведения обо всех аукционах, в которых ИП <…> принимал участие за период за
период с 01.01.2015 года по настоящее время.

Согласно части 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, влечет административную
ответственность.

Наложение административного наказания не освобождает от обязанности
предоставления в антимонопольный орган запрашиваемых документов и
информации.

Явка ответчиков по делу (их представителей с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                            Р.В. Дегтярева

Члены Комиссии:                                                                                            О.А. Мурадян

                                                                                                                   Е.А. Богославский

                                                                                                                       О.В. Маркелова